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دبیر کانون سراسری انبوه سازان پیش بینی کرد طی ماه های 
آینده قیمت مسکن افزایش می یابد.

فرشید پورحاجت در گفت وگو با فارس مبنی بر اینکه مقامات دولتی 
و بخش خصوصی فعال در بخش مسکن عنوان می کنند که رونق به بازار 
مسکن باز خواهد گشت، گفت: در حال حاضر رکود مسکن دوره 2 تا 3 
ساله خود را سپری می کند و تجربه نشان می دهد که بعد از یک دوره 

رکود 2 ساله، رونق به بخش مسکن باز می گردد.
وی ادامه داد: کانون سراسری انبوه سازان کشور در حال تحقیق و 
گرفتن گزارش از استان های مختلف است، تا ببیند، وضعیت بازار مسکن 

چگونه است.
پورحاجت تاکید کرد: در خردادماه فصل نقل و انتقال و بازار اجاره آغاز 

می شود و می توان در این ماه بازخوردهای خوبی از بازار مسکن گرفت.
دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور ادامه داد: این کانون در پایان 
خردادماه سال جاری گزارش وضعیت بازار مسکن و ساخت و ساز را از 

استان ها جمع آوری و منتشر خواهد کرد.
به گفته وی، در این گزارش سعی خواهد شد، بازار مسکن به شکل 

واقعی و همان طور که هست به جامعه و مردم منعکس شود.
پورحاجت در پاسخ به این سوال که آیا رونق ساخت و ساز بازار مسکن 
به منزله افزایش قیمت است، تصریح کرد: افزایش معقول قیمت مسکن به 
نفع بازار مسکن و تولید است، چرا که به هر حال وقتی هزینه ها و دستمزدها 

بالا می رود طبیعی است که قیمت تمام شده مسکن نیز افزایش یابد.

پیش بینی یک انبوه ساز از قیمت مسکن 
در ماه های آینده

در حالی که بانک مرکزی 
میوه های  درصدی   56 گرانی 
تازه را در یکسال اخیر اعلام 
با  هم  تابستانی  میوه های  کرده، 

قیمت هایی گران وارد بازار شد.
بانک مرکزی در گزارش هفتگی 
خود با اشاره به متوسط قیمت 
خرده فروشی در هفته منتهی به 18 
اردیبهشت ماه 94 اعلام کرد که 
در یکسال گذشته قیمت میوه های 
تازه 56 درصد افزایش یافته است. 
همچنین لبنیات نیز در این مدت 
14 درصد و مرغ 13 درصد گران 

شده است.
در همین حال رئیس اتحادیه 
میوه و سبزی در گفت وگو با مهر 
اظهار داشت: زردآلو حدود یک هفته 
است که وارد بازار شده و در حالیکه 
ابتدا به قیمت کیلویی 40 هزار تومان 
فروخته می شد اما اکنون اندکی 

کاهش یافته است.
اشاره  با  مهاجران  سیدحسین 
به اینکه در روزهای آینده میوه های 
دیگری از جمله هلوی 60 روزه وارد 
بازار می شود درباره قیمت ها گفت: 
قیمت گوجه سبز از کیلویی 4 تا 15 

هزار تومان، چغاله کرجی 14 هزار 
تومان، چغاله کاشان 6 هزار تومان و 

موز بین 3500 تا 4 هزار تومان است.
رئیس اتحادیه میوه و سبزی از 

کاهش قیمت گوجه فرنگی و خیار 
خبر داد و اضافه کرد: قیمت گوجه 
فرنگی مرغوب از یکهزار تا 1400 
تومان و قیمت خیار بین 1500 تا 
2500 تومان است، ضمن اینکه 
قیمت هندوانه بین 600 تا 1800 

تومان است.
مهاجران ادامه داد: قیمت پیاز 
نسبت به دو هفته قبل تغییری نکرده 
و در حال حاضر از 600 تا 800 تومان 
و قیمت سیب زمینی بین 500 تا 800 

تومان است.
همچنین علی امامی، معاون 

اتحادیه بارفروشان با بیان اینکه 
زردآلو های وارد شده به میدان مرکزی 
میوه و تره بار اکثرا نارس هستند، 
گفت: قیمت این نوع زردآلو بین 12 
تا 14 هزار تومان و قیمت نوع مرغوب 

و رسیده آن، 16 هزار تومان است.
وی با اشاره به ورود گیلاس 
تازه به میدان، افزود: این گیلاس ها 
پیش رس و ریز بوده و مجلسی نیستند 
و قیمت آنها نیز بین 10 تا 12 هزار 
تومان است. از هفته آینده عرضه این 
میوه بیشتر می شود و قیمت آن حدود 

2 هزار تومان کاهش می یابد.

براساس گزارش بانک مرکزی

میوه در طول یک سال 56 درصد گران شد

رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی 
گفت: درحال حاضر صنایع 
پایین دستی پتروشیمی از نوعی 

بی برنامگی رنج می برد.
رضا رحمانی در گفت وگو با 
میزان، با بیان اینکه باید هر چه 
سریع تر زنجیره های تولیدی در این 
بخش به سامان برسد گفت: درحال 
حاضر با وجود سابقه 50 ساله در 
صنعت پتروشیمی و تلاش هایی که 
در این زمینه انجام شده است شاهد 
نوعی نیمه خام فروشی هستیم که 
به دلیل تقویت نشدن صنایع پایین 

دستی شکل گرفته است.

وی افزود: برای رسیدن به رشد 
اقتصادی و رفع مشکل اشتغال و سایر 
مشکلات اقتصادی که درحال حاضر 
با آن مواجه هستیم، باید ظرفیت های 
نسبی خود را تقویت کنیم. یکی از 
اقتصاد کشور ما  ظرفیت های نسبی 
صنعت پتروشیمی است و با تقویت 
صنایع پایین دستی آن باید ارزش 

افزوده بیشتر ایجاد کرد.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: در این خصوص بعد از 
جلسات متعدد با وزیر نفت، تصمیم 
بر این شد که کارگروهی برای فعال 
کردن این ظرفیت ها تشکیل شود و ما 
هم دو نفر از اعضای کمیسیون را برای 

حضور در این کارگروه معرفی کردیم. 
امیدواریم با اندیشیدن راهکارهای 
فعال سازی این ظرفیت ها، شاهد 
رشد لایه های مختلف در صنایع 
پایین دستی باشیم که از این شبه  
خام فروشی جلوگیری به عمل آید و 
شاهد رشد و شکوفایی در صنعت و 

اشتغال کشور باشیم.
رئیس کمیسیون صنایع مجلس 
با بیان اینکه در امر خصوصی سازی 
صنایع پتروشیمی هم مشکلات 
جدی وجود دارد گفت: البته ما موافق 
واگذاری این صنایع به بخش خصوصی 
برای افزایش کارآیی هستیم اما در 
حال حاضر شاهد نوعی بی برنامگی 

در این زمینه هستیم.
رحمانی بیان کرد: باید یک متولی 
قوی برای سیاست گذاری و تعیین 
نقشه های راه صنعتی به این مهمی، 
وجود داشته باشد. از این منظر یکی 
از خواسته های مهم این کمیسیون 
که بارها به وزیر نفت هم تذکر داده 
شده تقویت بازوی نظارتی و راهبردی 
از طریق متولی دولتی ناظر بر این 
صنعت است. خوشبختانه وزیر نفت 

هم به این مسئله توجه دارند.
وی با بیان اینکه پتروشیمی یک 
صنعت پیشران است و نقشی مهم 
در اقتصاد ملی کشور دارد گفت: 
باتوجه منویات مقام معظم رهبری 

در زمینه توجه به تولید داخلی، 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
مذاکرات جدی با وزارت نفت در 
زمینه تقویت تولیدکنندگان داخلی 
در زیر مجموعه های این صنعت مهم 
داشته و روز دوشنبه بنده هم با وزیر 
نفت و هم با معاون اول رئیس جمهور 
در حاشیه نمایشگاه در این زمینه 
صحبت کردم و آنها هم بر این مهم 

تأکید داشتند.
وی افزود: یکی از پیشنهادهای 
ما که مصرانه آن را دنبال می کنیم 
برای  تخصصی  ایجاد شهرک های 
توسعه صنعت پتروشیمی و صنایع 
پایین دستی است. در این زمینه 

هم با وزارت نفت مذاکرات جدی 
صورت گرفته است. توسعه صنعت 
پتروشیمی باید نظام مند باشد و 
حتی برخی ریسک ها را خود دولت 

برعهده بگیرد.
رحمانی با اشاره به ماده 15 قانون 
حمایت از تولید گفت: همان طور که 
وزیر نفت در سخنرانی هفته گذشته 
خود اشاره کرد این بند قانونی امکان 
فوق العاده ای را در اختیار دولت برای 
توسعه این صنعت قرار می دهد و نشان 
می دهد که مجلس در زمینه فراهم 
کردن امکانات قانونی برای حرکت به 
سمت توسعه مورد نیاز در این صنعت 

عملکرد خوبی داشته است.

یارانه نقدی مربوط به اردیبهشت ماه فردا )پنج شنبه( واریز و جمعه 
قابل برداشت است.

سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد: پنجاه ویکمین مرحله یارانه نقدی 
مربوط به اردیبهشت ماه سال 94 ساعت 24 فردا 24 اردیبهشت ماه، به حساب 
سرپرستان خانوار واریز می شود. میزان یارانه نقدی در این مرحله همانند 50 مرحله 
گذشته، به ازای هر فرد 45 هزار و 500 تومان است، ضمن آنکه یارانه مربوط به 

اردیبهشت ماه از زمان واریز قابل برداشت است.
گفتنی است: هنوز هیج یک از مقامات دولتی به صورت رسمی درباره حذف 

یارانه بخش دیگری از گروه های پردرآمد در ماه جاری مطلبی اعلام نکرده اند.

یارانه نقدی جمعه قابل برداشت است

معاون اول رئیس جمهور اذعان کرد: اجرای قانون هدفمندی یارانه ها 
با وضعیت کنونی قابل استمرار نیست و دولت نیازمند اتخاذ تدابیری برای 

حل مشکل کسری بودجه این بخش است.
اسحاق جهانگیری در نشست ستاد هدفمندی یارانه ها با اشاره به نبود تعادل در 
بخش درآمدها و هزینه های اجرای قانون هدفمندسازی یارانه ها  در امسال گفت: 
وضعیت کنونی قابل استمرار نیست و با توجه به تکالیف قانون بودجه سال 94 
کشور، دولت نیازمند اتخاذ تدابیری برای رفع مشکل کسری بودجه این بخش است.
معاون اول رئیس جمهور افزود: چاره ای جز این وجود ندارد که یا منابع درآمدی 
دولت افزایش پیدا کند و یا هزینه ها در بخش هدفمندی کاهش یابد، لذا دولت 

باید طرح های پیشنهادی موجود برای نحوه اجرای این دو الگو را بررسی کند.
به گزارش ایسنا، در این جلسه طرح های پیشنهادی سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور درباره چگونگی متعادل کردن وضعیت منابع و مصارف قانون 
هدفمندی یارانه ها برای سال 94 ارائه و مزایا و معایب روش های مختلف کاهش 
هزینه ها و افزایش درآمدها بررسی شد. جلسه ستاد هدفمندسازی یارانه ها عصر 
دوشنبه به ریاست معاون اول رئیس جمهور و اعضای اقتصادی دولت برگزار شد.

معاون اول رئیس جمهور:
اجرای قانون هدفمندی یارانه ها

 با شرایط کنونی قابل استمرار نیست

فصل  برای  گفت:  نیرو  وزیر 
تابستان مشوق هایی را برای 
بخش های  در  مصرف  مدیریت 
صنعت و کشاورزی و برق در نظر 

گرفته ایم.
به گزارش تسنیم، حمید 
چیت چیان در حاشیه بیست وسومین 
کنفرانس بین المللی برق در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: در سال های 
اخیر با توجه به کاهش بارندگی ها 
منابع آب تجدیدپذیر کاهش یافته و 
به رغم فعالیت های صورت گرفته برای 
استحصال آب به منظور جلوگیری از 
قطعی آب نیازمند مدیریت مصرف از 

سوی مردم هستیم.
وزیر نیرو با بیان »برنامه ریزی هایی 
را برای مدیریت آب در تابستان 
امسال در نظر داریم«، افزود: همواره 
مردم مهمترین مولفه در جهت 

مدیریت مصرف آب هستند.
وی از در نظر گرفتن مشوق هایی 

از سوی وزارت نیرو برای کنترل 
مصرف در تابستان خبر داد و گفت: 
برای فصل تابستان مشوق هایی را 
برای مدیریت مصرف در بخش های 
صنعت و کشاورزی و برق در نظر 

گرفته ایم.
چیت چیان ادامه داد: در صورتی 
که کشاورزان روزانه 4 ساعت و در 
ساعات گرم موتورهای آب خود 
را خاموش کنند در مابقی ساعات 
استفاده از برق برای آنها مجانی 

خواهد بود.
این عضو کابینه دولت تصریح 
کرد: در صورتی که بخش های 
مختلف صنعت، تعمیرات اساسی 
خود را در خارج از فصل تابستان 
و پیک مصرف و در تعطیلات انجام 
دهند از امتیازات مطلوبی برخوردار 

خواهند شد.
وزیر نیرو با اشاره به لزوم 
ساماندهی هر چه سریعتر اقتصاد 

برق گفت: وزارت نیرو پیشنهادی را 
برای ساماندهی اقتصاد صنعت برق 
به هیئت دولت ارائه داده و امیدواریم 
با حل این مشکل، شاهد پویایی و با 

کیفیت تر شدن صنعت برق باشیم.
وزیر نیرو در پاسخ به سوال در 
خصوص تعیین تکلیف مصوبه ارسالی 
به هیئت دولت در زمینه قطع آب 
مشترکین پرمصرف خاطرنشان کرد: 
این مصوبه در دستور کار هیئت دولت 

قرار دارد.
چیت چیان  گزارش:  بنابراین 
اظهار داشت: ابتدای اسفندماه سال 
گذشته، قیمت برق مصرفی از 493 
به 560 ریال افزایش یافت که 
از این رقم 102 ریال به یارانه ها 
تعلق می گیرد و کمتر از 460 ریال 
هر کیلووات برق مصرفی محاسبه 
می شود. وی افزود: ساماندهی اقتصاد 
برق از مسائل اساسی محسوب 
می شود و چنانچه نسبت به این مهم 

بی توجهی صورت گیرد، مانع توسعه و 
سرمایه گذاری های جدید در صنعت 

برق خواهد شد.
وزیر نیرو با بیان »کاهش تلفات 
برق، احداث نیروگاه های جدید گازی، 
 ،F تولید توربین های گازی کلاس
توجه به تولید پراکنده و توسعه 
انرژی های تجدید پذیر از اولویت های 
آینده صنعت برق است«، گفت: 
سال 2020 کشورهایی که انتشار 
کربن نیروگاه های آنها از حد تعیین 
شده بیشتر باشد، جریمه خواهند 
شد؛ بنابراین ضروری است به فکر 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و 

کاهش انتشار کربن باشیم.
این عضو کابینه دولت با اشاره به 
»میزان ظرفیت اسمی کشورمان 73 
هزار مگاوات است«، اذعان داشت: 
برق به عنوان مهمترین زیرساخت 
توسعه اقتصادی کشور از مولفه های 
ارتقای کیفیت زندگی مردم است و 

همواره باید به اصول ضروری تامین 
مطلوب برق توجه کنیم که یکی از 
این اصول، اصلاح ساختار اقتصادی 

این صنعت است.
وی ادامه داد: اکنون تجهیزات 
مورد نیاز پست های برق 400 کیلو 
ولت در داخل کشور تولید می شود 
و ایران به کشورهای ترکیه، عراق، 
پاکستان و افغانستان برق صادر 
می کند و با کشورهای ترکمنستان، 
انرژی  تبادل  آذربایجان  ارمنستان و 

دارد.
چیت چیان با بیان »ایران یکی از 
هفت کشور جهان محسوب می شود 
که توانایی ساخت نیروگاه گازی 
دارد«، گفت: صنعت برق در حرکت 
به سوی تامین نیازهای مردم و 
خوداتکایی کشور تاکنون گام های 
اساسی برداشته و فرصت های قابل 
توجهی در صنعت برق کسب شده 
که با نگاهی به آینده باید توجه داشت 

که اقدامات آتی طولانی تر از راه های 
پیموده شده خواهد بود.

وزیر نیرو تصریح کرد: در برخی 
کشورها تلفات برق به کمتر از پنج 
درصد رسیده و این در حالی است 
که از سال گذشته تلفات شبکه توزیع 
ایران از 15 به 12/8 درصد کاهش 
یافته و تا پایان امسال به کمتر از 10 

درصد خواهد رسید.
وی افزود: توربین های گازی 
تولید شده در جهان دارای بازدهی 
بالای 60 درصد است و آنچه در 
داخل کشور تولید می شود، دارای 
بازدهی 51 درصد است که برای 

کاهش این فاصله باید تلاش شود.
خصوص  در  چیت چیان 
میزان خاموشی ها در کشور گفت: 
میزان خاموشی در شبکه، طبق 
استانداردهای جهانی در طول سال 
11 دقیقه است، در حالیکه در ایران 

به بیش از 500 دقیقه می رسد.

وزیر نیرو خبر داد

مشوق های دولت
 برای کاهش مصرف آب در تابستان

یک ماه پس از ابلاغیه معاون 
اول رئیس جمهور برای کنترل 
قیمت ها، افزایش نرخ ها شتاب 

بیشتری به خود گرفته است.
به گزارش نسیم سه روز از ابلاغ 
به دستگاه های  بخشنامه جهانگیری 
مختلف برای جلوگیری از افزایش 
قیمت ها نگذشته بود، که خودرو نبض 
گرانی بازار در بهار 94 را به دست 
گرفت. قیمت برخی از خودروها ناگهان 
افزایش یافت و بهانه غول های بزرگ 
خودروسازی برای گران کردن خودرو 
افزایش یک درصدی نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده عنوان شد. اما برخلاف 
ادعای دست اندرکاران صنعت خودرو 
گرانی برخی از خودروها بیش از یک 
درصد بود که این مسئله در نهایت پای 
شورای رقابت را هم به این پرونده باز 

کرد و قرار شد تا خودروهایی که بیش 
از یک درصد افزایش قیمت داشته اند 
قیمت خود را کاهش دهند. درحال 
حاضر با توجه به تمکین نکردن 
بعضی از خودروسازان به خواست 
شورای رقابت این مجادله بین این نهاد 
ضد انحصار و خودروسازان همچنان 

ادامه دارد.
در نهایت 26 فروردین ماه بانک 
مرکزی نخستین گزارش هفتگی 
خود از وضعیت بازار بعد از بخشنامه 
قیمتی جهانگیری را ابلاغ کرد تا 
گرانی هایی که مردم در سطح شهر 
دیده بودند، با عدد و رقم های بانک 

مرکزی تأیید شود.
کالای  بی ثبات ترین  لبنیات 
اساسی سال 93 که در مدت شش 
ماه، سه بار افزایش قیمت داشت 

مهم ترین کالای گران شده بعد از 
بخشنامه جهانگیری بود. طبق اعلام 
بانک مرکزی محصولات لبنی 2/4 
درصد افزایش قیمت داشته اند که 
در بین این گروه از موادغذایی، شیر 
پاستوریزه با 1/4 افزایش قیمت در 

صدر گرانی ها قرار گرفت.
وضعیت میوه وسبزی هم در 
روزهای نخست بعد از بخشنامه 
جهانگیری چندان تعریفی نداشت و 
بسیاری ازمیوه ها وسبزی های تازه از 
جمله بادمجان و کدو حدود 10 درصد 

گران شدند.
موج افزایش قیمت میوه های 
نوبرانه هم در این هفته ها خرید آن ها 
را برای مردم دشوار کرده بود به شکلی 
که بانک مرکزی افزایش قیمت آن ها 
را چیزی در حدود 12 درصد اعلام 

کرد. حبوبات هم از کالاهای مهم گران 
شده اولین گزارش بانک مرکزی بعد 
از بخشنامه جهانگیری بودند به شکلی 
که لوبیا قرمز و لوبیا چشم بلبلی با 0/5 

بیشترین گرانی ها را داشتند.
چند روز از انتشار گزارش هفتگی 
بانک مرکزی نگذشته بود که گران 
شدن نان های فانتزی به مهم ترین 
خبر روزهای نخست اردیبهشت ماه 
تبدیل شد. اتحادیه های نان های 
فانتزی ادعا می کردند که از آغاز 
سال 94 آرد یارانه ای نگرفته اند ولی 
مسئولان وزارت صنعت این مسئله را 

تکذیب می کردند.
قیمت نان های فانتزی به طور 
میانگین بین 300 تا 400 تومان 
افزایش یافت تا در نهایت وزارت 
صنعت با توجیه این که »این نان ها 

مشمول آزادسازی قیمت ها شده اند« از 
سیل حملات نسبت به افزایش قیمت 

نان های فانتزی بکاهد.
اردیبهشت

 و بیماری واگیردار گرانی
علاوه بر لبنیات گران شدن 
برنج هم باتوجه به این که قوت 
غالب اکثر مردم است، عرصه را برای 
مصرف کنندگان سخت تر از قبل کرد. 
برنج داخلی درجه یک هفته اول و دوم 
اردیبهشت ماه را با افزایش قیمت دو 
درصدی و برنج داخلی درجه دو با 
افزایش قیمت 2/4 درصدی آغاز 
کردند. گرانی حبوبات و میوه و سبزی 
در هفته های اول و دوم اردیبهشت 
شمار کالاهای گران شده را به 20 

مورد رساند.
در همین حال قیمت گوشت 

گوسفند و مرغ هم در هفته اول و دوم 
اردیبهشت ماه با افزایش 0/2 درصد و 
0/6 درصد مواجه شد. به این ترتیب 
گوشت گوسفند و گوساله تقریباً 
دوهزار تومان گران شدند. قیمت روغن 
مایع هم در اردیبهشت ماه پنج درصد 

افزایش یافت.
در روزهای بعد از بیانیه لوزان که 
مردم انتظار رونق اقتصادی داشتند، 
بازار داخل ایران پرنوسان ترین ایام 
دوران ریاست جمهوری حسن روحانی 
را تجربه کرد و شمار کالاهای گران 
شده بعد از بخشنامه جهانگیری 
از عدد 30 هم عبور کرد. در این 
میان هیچ یک از دستگاه های دولتی 
تقصیر گرانی را به گردن نمی گیرد و 
همه یکدیگر را عامل گرانی ها معرفی 

می کنند.

مدیرکل دفتر بیماری های دامی سازمان دامپزشکی اظهار داشت: یکی 
از عوامل انتقال تب مالت به انسان مصرف محصولات لبنی سنتی و فله ای 
است که وزارت بهداشت مجوز عرضه آن را در مغازه های سطح شهر صادر 
کرده و از سوی دیگر مصرف شیر پاستوریزه پرچرب را منع کرده است.

جهان پیما در پاسخ به اینکه چرا سازمان دامپزشکی دستورالعمل عرضه شیر 
فله ای را صادر کرده است؟ گفت: اگر سازمان دامپزشکی این دستورالعمل را صادر 
کرد می خواست براساس آیین نامه ای مشخص و تحت نظارت کامل ناظران خود، 
شیر فله ای را آن هم با سخت ترین ضوابط بهداشتی و به صورت بسته بندی شده 
از مبدا دامداری های عاری از بیماری عرضه کند؛  نه اینکه هر کس با هر شرایط و 
امکاناتی برای خود مغازه ای در گوشه ای از شهر راه بیندازد و مجوز عرضه فله ای 

شیر دریافت کند.
مدیرکل دفتر بیماری های دامی سازمان دامپزشکی با بیان اینکه اگر بودجه و 
امکانات سازمان دامپزشکی افزایش یابد می توانیم به غیر از پوشش دامداری های 
صنعتی و نیمه صنعتی، جمعیت دامی روستایی و عشایری را هم تحت پوشش 
مبارزه با این بیماری قرار دهیم، گفت: سازمان دامپزشکی پیشنهادی ارائه کرد 
تا جمعیت دامی کشور از نظر چهار بیماری مشمشه، هاری، سل و بروسلوز )تب 
مالت( از سوی صندوق بیمه کشاورزی بیمه شوند و این سازمان سهم دامداران 
را نیز از محل اعتبارات خود پرداخت کند اما صندوق بیمه کشاورزی علی رغم 

موافقت وزیر جهاد کشاورزی همچنان طفره می رود.
وی با اشاره به اینکه کوچک سازی دولت به سازمان های تخصصی مانند 
سازمان دامپزشکی ضربه مهلکی وارد کرد، افزود: قانون منطقی شدن اندازه 
دولت به کوچک سازی تعبیر شد و اجرای آن سبب شد تا سازمان های تخصصی 
مانند سازمان دامپزشکی نیروهای تخصصی خود را از دست بدهند و این در حالی 
است که سازمان دامپزشکی که در همه عرصه های روستایی حضور دارد به این 

نیروی متخصص نیاز دارد.
جهان پیما افزود: به عنوان مثال وضعیت بیماری تب مالت و ابتلای آن در کشور 
به گونه ای است که در سال های 1388 تا 1391 روند چشمگیر کاهشی داشته و 
از حدود 90 هزار مورد به 11 هزار مورد ابتلا در میان جمعیت انسانی رسید اما 

از سال 1391 تاکنون مجددا روند افزایش ابتلا به این بیماری آغاز شده است.
مدیرکل دفتر بیماری های دامی سازمان دامپزشکی ادامه داد: بودجه، نیروی 
انسانی و امکانات سازمان دامپزشکی تنها امکان واکسیناسیون 30 تا 35 درصد 
جمعیت دامی کشور را می دهد و اگر بودجه و اعتبار برای مبارزه با این بیماری 
افزایش یابد می توانیم به همان میزان جمعیت تحت پوشش واکسیناسیون این 
بیماری را افزایش دهیم. از سوی  دیگر برای تست و کشتار جمعیت دامی آلوده 
به این بیماری نیز به اعتبار کافی برای پرداخت غرامت به دامداران نیاز داریم و 
این در حالی است که سازمان دامپزشکی هم اکنون میلیاردها تومان به دامداران 
برای دام های معدوم شده شان و موسسه رازی برای واکسیناسیون بدهکار است.

وی تصریح کرد: در زمینه ابتلا به بیماری تب مالت باید گفت که یکی از 
عوامل ابتلا به این بیماری ارتباط مستقیم انسان )دامدار، دامپزشک و...( با دام 
و دیگر عامل ابتلا مصرف محصولات لبنی غیر پاستوریزه است. در حالی وزارت 
بهداشت بارها توصیه کرده که مردم از مصرف لبنیات پرچرب پاستوریزه خودداری 
کنند و از سوی دیگر نیز به توزیع کنندگان لبنیات سنتی و فله ای مجوز می دهد.

به دنبال ادامه روند نامطلوب بازار سرمایه و اعتراض سهامداران 
نسبت به وضعیت موجود همچنین درخواست برای ورود بانکها، 

پنج بانک مسئول حمایت از بازار شدند.
بر این اساس روز دوشنبه در جلسه مشترکی بین وزیر اقتصاد، مدیران 

عامل بانکها و اعضای بازار سرمایه در این رابطه توافقاتی انجام شد.
آن طور که یکی از مدیران عامل بانکها به ایسنا گفته، بانک های ملی، 
ملت، صادرات، تجارت و سپه به عنوان پنج بانک بزرگ کشور موظف به 

انجام اقداماتی برای رونق بازار سرمایه شدند.
این مدیر عامل بانکی با اعلام اینکه قرار نیست بانکهای مورد نظر به طور 
مستقیم نقدینگی را به بازار سرمایه تزریق کنند تاکید کرد که این حمایت 

از طریق تقویت سهام شرکت های خود بانکها در بازار انجام خواهد شد.
این در حالی است که پیش تر هم مسئولان بازار سرمایه از بانک ها 
برای حمایت بیشتر و رهایی بورس از وضعیت فعلی کمک خواسته بودند.
گفتنی است بورس تهران از دی ماه سال 92 روند نزولی خود را آغاز 
کرد و تا دو روز پیش بالغ بر 26 هزار واحد از شاخص کل بازار سرمایه 
کاسته شد.این سقوط شدید شاخص بورس، زیان سنگینی به سهامداران 
حقیقی وارد کرد. حسن روحانی در بدو شروع به کار دولت یازدهم به 

مردم وعده رونق بورس را داده بود.

کشاورزی  و  خواربار  سازمان 
ملل متحد )فائو( اعلام کرد: همه 
ساله حدود یک سوم، معادل 
1/3میلیارد تن از کل غذا برای 
مصرف انسانی به ارزش 750میلیارد 
دلار در جهان به هدر می رود 
که برای سیر کردن 800 میلیون 

گرسنه در جهان کافی است.

به گزارش ایسنا، نشست دو 
روزه اخیر کشورهای گروه 20 که 
در استانبول برگزار شد، به مشکلات 
امنیت غذایی و تغذیه از جمله تأثیر 
تغییرات جوی متمرکز شد و در بیانه 
نهایی که از سوی وزرای شرکت کننده 
در این نشست منتشر شد، بر بهبود 
امنیت غذایی در گروی کاهش میزان 

ضایعات غذایی تأکید شده است.
وزرای شرکت کننده در این 
نشست ضایعات غذایی را به عنوان 
یک مشکل جهانی با پیامدهای عظیم 
اقتصادی، محیط زیستی و اجتماعی 

توصیف کردند.
برپایه گزارش پارسال سازمان 
خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو(، 

هر سال حدود یک سوم از کل غذا 
برای مصرف انسانی که تقریباً بر 
1/3 میلیارد تن بالغ می شود، به 
هدر می رود و در نتیجه انرژی، آب و 
مواد شیمیایی مورد نیاز برای تولید 
و پاکسازی آن نیز بیهوده مصرف 

می شود.
به گفته نهادهای سازمان ملل، 

این میزان مواد غذایی برای سیر 
کردن 800 میلیون گرسنه در جهان 

کافی است.
میزان کربن تولید شده از غذای 
اتلاف شده برابر با 3/3 میلیارد تن 
دی اکسید کربن در سال است. اگر 
این میزان کربن توسط یک کشور 
تولید می شد، در این صورت در رتبه 

سومین منتشر کننده بزرگ گازهای 
گلخانه ای در جهان پس از چین 
و آمریکا قرار می گرفت که نشان 
می دهد استفاده بهینه از غذا تأثیر 
قابل توجهی در تلاش های جهانی 
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
و محدودکردن روند افزایش گرمای 

زمین خواهد داشت.

فائو: سالانه 1/3 میلیارد تن غذا در جهان دور ریخته می شود

مدیر عامل شرکت فاضلاب تهران از پیشرفت 55 درصدی 
طرح فاضلاب پایتخت خبر داد.

اصغر ریاضتی با بیان این مطلب اظهار داشت: با تلاش تمامی 
کارشناسان، مشاوران و پیمانکاران و تامین اعتبار مورد نیاز طرح، بیش از 
550 کیلومتر شبکه و بیش از 13 کیلومتر تونل و خطوط انتقال در مناطق 

مختلف شهر تهران اجرا شد.
وی ادامه داد: با اجرای بیش از 550 کیلومتر شبکه اصلی و فرعی، 
تونل و خطوط انتقال در سال 93، اجرای شبکه فاضلاب از آغاز طرح به 

رقم 5 هزار و 605 کیلومتر رسیده است.
ریاضتی، پیشرفت کلی طرح فاضلاب تهران را تاکنون 55 درصد 
عنوان کرد و افزود: در سال گذشته با نصب بیش از 56 هزار فقره انشعاب 
فاضلاب میزان نصب انشعابات نصب شده از ابتدای طرح تاکنون به رقم 
527 هزار و 578 فقره رسیده است که بیش از نیمی از جمعیت شهر 

تهران تحت پوشش خدمات فاضلاب قرار گرفته اند.

پیشرفت 55 درصدی طرح فاضلاب تهران

طبق یک توافق جدید صورت می گیرد

حمایت بانکی از بازار سرمایه

افزایش قیمت 30 قلم کالا علی رغم بخشنامه جهانگیری

رئیس اتحادیه دامداران گفت: 
ما توانایی تأمین گوشت را در 
داخل کشور داریم چرا دولت وارد 

می کند.
در  سروستانی،  سلطانی  سعید 
گفت وگو با نسیم در رابطه با صادرات 
گوسفند هم افزود: در حال حاضر 
صادرات گوسفند، آزاد است، سال 
گذشته حدود 690 هزار رأس دام 
سبک صادر داشتیم، در حقیقت اگر 
صادراتی صورت گرفته از آن طرف نیز 
60 هزار تن گوشت هم وارد شده است.

وی ادامه داد: دولت کمک کند 
تا علوفه واحدها را تأمین کنیم، اگر 
این اتفاق صورت بگیرد نه تنها اشتغال 
ایجاد می شود بلکه گوشت مورد نیاز 

کشور نیز تأمین می شود و آن زمان 
دیگر نیاز نیست که گوشت بی کیفیت 

به کشور وارد کنیم.
وی در رابطه با واردات گوشت 
بوفالو نیز تأکید کرد: حتی اگر ارزش 
گوشت وارد شده به کشور مانند ارزش 
طلا هم باشد ما مخالف هستیم، زیرا 
در داخل کشور توانایی تأمین گوشت 

را داریم.
سلطانی سروستانی در رابطه با 
دلایل تجمع اعتراض آمیز دامداران در 
مقابل دفتر ریاست جمهوری گفت: 
مطالبات دامداران به حق است زیرا این 
مطالبات برای یک ماه و دو ماه گذشته 
نیست بلکه به سال 92 بازمی گردد، 
در حقیقت دولت 5 ماه، 4 قلم علوفه 

سویا، ذرت، جو و سبوس را به دامداران 
بدهکار هستند.

وی بیان داشت: بدهکاری دولت به 
دامداران به همان قرارداد چهارجانبه ای 

برمی گردد که مابین وزارت صنعت، 
شرکت پشتیبانی دام، انجمن لبنی 
و اتحادیه دامداران بسته شد. دولت 
تصمیم داشت تا کالاهای لبنی 

گران نشود، بنابراین تصمیم بر این 
گرفته شد تا ما شیر را زیر قیمت به 
کارخانجات و پس از آن، این اختلاف 
قیمت توسط دولت به صورت یارانه به 

ما داده شود.
سلطانی سروستانی افزود: از تیرماه 
92 با این که ما به تعهدات قبلی خود 
پایبند بودیم اما دولت دیگر روند 
گذشته را ادامه نداده و نهاده ای در 

اختیار ما نگذاشت.
وی تصریح کرد: بعد از گذشت 5 
ماه، یعنی از آذرماه تا اسفند 92، 300 
میلیارد تومان اختصاص دادند تا از 
کارخانه ها به دامداران داده شود، البته 
پرداخت این پول هم چندین ماه طول 

کشید و کامل به دامداران داده نشد.

وی گفت: وارد سال 93 که شدیم، 
قرار بر این شد که دولت در برابر هر 
کیلوگرم شیر، 190 تومان به دامداران 
بدهد تا شیر گران نشود. دامداران نیز 
به همین روند عمل کردند اما یارانه 

شیر هم پرداخت نشد.
رئیس اتحادیه دامداران ادامه 
داد: حدود 3 ماه قبل، برای سه ماهه 
اول سال 93، 225 میلیارد تومان 
اختصاص داده و پرداخت شد البته 
این اتفاق شروع شد اما هنوز به طور 
کامل بین دامداران توزیع نشده است. 
علی الحساب دامداران 9 ماه از سال 
93 را از دولت طلبکار هستند که 
هنوز هم متأسفانه تکلیف این موضوع 

نامشخص است.

واکنش سازمان دامپزشکی
 به عرضه لبنیات فله ای

برخی موسسات مالی که بعضا در صف انتظار دریافت مجوز از بانک 
مرکزی هستند مصوبه شورای پول و اعتبار درباره سود بانکی جدید 

را رعایت نمی کنند.
به گزارش ایسنا، یکی از این موسسات که خیلی هم خلوت بوده و بیشتر 
شبیه شعب تعطیل شده می ماند با استقبال از مشتری لیستی از طرح های 

مختلف پرسود را برای وی رونمایی می کند.
سود روزشمار 20 درصد و سالانه 24 درصد اولین پیشنهاد است که برای 
سپرده 30 هزار تومانی به بالا پرداخت شده و حتی کف میلیونی هم ندارد، 
مسئول شعبه عنوان می کند که تا یک هفته پیش سودهای روزشمار ما تا 26 
درصد هم بود، اما با کاهش نرخ ها و فشاری که بانک مرکزی داشته ناچاریم 
مدتی سودها را تغییر دهیم، اما تا یکی دو ماه آینده که برخوردها عادی تر و 
فشار بر مؤسسات کمتر شود قول سود روزشمار 24 درصد و سالانه 28 درصد 

را هم می دهیم.
در عین حال که چندین طرح را برای ترغیب متقاضی برای بازکردن حساب 
و کشاندن سرمایه به شعب خود مطرح کرده و مشتری را حتی با علم بر غیرمجاز 
بودن مؤسسه خاطی و عواقب ناشی از سرمایه گذاری در آن وسوسه می کنند.

مؤسسه غیرمجاز دیگری که حساب سود روزشمار 25 درصد آنها نیز 
همچنان باز بود اعلام می کند که سریع تر برای سپرده گذاری اقدام کنید که 

ممکن است در روزهای پیش رو ناچار به کاهش نرخ سود باشیم!
سرپیچی مؤسسات اعتباری غیرمجاز از دستور العمل بانک مرکزی که با توجه 
به مقررات موجود و نبودن اختیار تام برای برخورد با موسساتی که تحت نظارت 
این بانک نیستند، همان دغدغه ای بود که نه تنها رئیس کل بانک مرکزی بلکه 
مدیران عامل بانکها و کارشناسان بانکی بارها نسبت به آن هشدار داده بودند.

در این رابطه عنوان می شد تا زمانی که مؤسسات اعتباری به ویژه غیرمجازها 
آزادانه در شبکه بانکی فعالیت کرده و سودهای غیرمنطقی پرداخت می کنند 
نظم کاملی در اجرای سود بانکی حتی در صورت کاهش مجدد برقرار نخواهد 
شد چرا که با کاهش نرخ سود در بانکها اگر در سویی دیگر پرداخت سودهای 
کلان در مؤسسات مشتریان را جذب خود کرده و هزاران میلیارد را به مانند سال 
گذشته و بعد از کاهش نرخ سود بانکی از بانکها خارج به سمت آنها سوق می دهد.

بنابراین در حال حاضر شواهد حاکی از حرکات انحرافی مؤسسات از مصوبه 
شورای پول و اعتبار بوده و تجربه گذشته نشان می دهد که در صورت ادامه این 
روند در چند ماه آینده و با خروج احتمالی سرمایه از بانکها به سمت مؤسسات، 
بانکی ها نیز ترجیح خواهند داد تا به این رقابت مخرب وارد شده و برای حفظ 

منابع، طرح های ویژه سپرده با سودهای جذاب تعریف کنند.

علی رغم مصوبه جدید شورای پول و اعتبار
برخی موسسات مالی

 سود روزشمار 25 درصد می دهند!

تسلیت

همکار محترم جناب آقای نعمت الله شهریاری
بدینوسیله درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده ما را درغم خود 

شریک بدانید.
میرسید- جمال موسوی- لطیف- تکلو- محمد کارخانه- 
حسن کارخانه- عبدالحسینی- یونسی- فریدپور- حاجیلو- 
غلامرضا اکبری- مظفر مظفری- راستگو- فرج زاده- کهنسال

همکاران محترم جناب آقایان
 نعمت الله و محمدحسن شهریاری

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و 

دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

صنایع پایین دستی پتروشیمی از بی برنامگی رنج می برد

رئیس اتحادیه دامداران:

توانایی تأمین گوشت را در داخل داریم دولت چرا وارد می کند


